
14 августа 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№81
(2537)

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

– Официальные материалы Ильского городского поселения
– Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Ильское городское поселение

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 09 августа 2024 года                                                                                                                                                       № 344

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 23 мая 2024 года № 317 «О денежном вознаграждении 

выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе и оплате труда муниципальных служащих 

администрации Ильского городского поселения Северского района»
В соответствие с Бюджетным кодексом и Трудовым кодексом 

Российской Федерации, в целях обеспечения социальных гаран-
тий и упорядочения оплаты труда выборного должностного лица, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, Совет 
Ильского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о денежном вознаграждении 
выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе в Ильском городском поселении Северского 
района, утвержденное приложением № 1 к решению Совета Иль-
ского городского поселения Северского района от 23 мая 2024 года 
№ 317, а именно:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.3. исключить;
1.2. Подпункт 4 пункта 2.5. исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
администрацию Ильского городского поселения Северского района

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                     А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета
Ильского городского поселения                         С.А. СОЛОМКО.

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 09 августа 2024 года                                                                                                                                                      № 345

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 21 декабря 2023 года № 286 «О местном бюджете на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
главой 5 Положения о бюджетном процессе в Ильском городском 
поселении Северского района, утвержденного решением Совета 
Ильского городского поселения Северского района от 14 ноября 
2017 года № 231 Совет Ильского городского поселения Северско-
го района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Ильского городского посе-
ления Северского района от 21 декабря 2023 года № 286 «О мест-
ном бюджете на 2024 год».

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 180 814,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 222 024,4 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Ильско-

го городского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. руб., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Ильского городского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 41 209,9 тыс. рублей.
1.2. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в местный бюд-

жет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» утвердить 
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.



2 «Зори Предгорья»
14 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно при-
ложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, классифи-
кации расходов бюджетов на 2024 год» утвердить в новой редак-
ции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов мест-
ного бюджета на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год» утвердить в 
новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Ильского городского поселения Северского 
района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Ильского городского поселения 
Северского района                                           А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета Ильского городского 
поселения Северского района                            С.А. СОЛОМКО.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 09.08.2024 г. № 345

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма, 
тыс. руб.

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 143 400,1
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 74 100,0

1 03 02000 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

9 516,7

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 908,7

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах городских поселений 12 100,0

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 23 100,0

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 11 100,0

1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

4 200,0

1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

35,0

1 1105075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 0,0

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 3 403,8

1 14 02053 13 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

21,7

1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность 
городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 590,0

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских поселений 3 307,4

1 16 07090 13 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неис-
полнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) городского поселения

3,8

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 13,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 37 414,4
2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 430,8

2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 275,8

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 1 375,0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды 22 332,6

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 177,0

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 7,6



3«Зори Предгорья»
14 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 1 773,2

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 716,5

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений -1 674,1

Всего доходов 180 814,5

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики             Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 09.08.2024 г. № 345

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам 
и подразделам классификации расходов на 2024 год

Наименование расходов Рз ПР Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4
ВСЕГО РАСХОДОВ 222 024,4
Общегосударственные вопросы 01 00 64 720,7
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 2 084,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 18 818,0

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 459,8

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 2 013,6

Резервные фонды 01 11 155,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 41 189,5
Национальная оборона 02 00 2 423,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 423,2
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 12 775,2

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 12 117,8

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 03 14 657,4

Национальная экономика 04 00 14 970,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11 164,4
Связь и информатика 04 10 1 507,1
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12 2 299,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 91 078,1
Жилищное хозяйство 05 01 1 947,7
Коммунальное хозяйство 05 02 29 457,1
Благоустройство 05 03 59 673,3
Образование 07 00 1 200,9
Молодежная политика 07 07 1 200,9
Культура и кинематография 08 00 18 682,7
Культура 08 01 18 682,7
Социальная политика 10 00 3 198,2
Пенсионное обеспечение 10 01 774,9
Социальное обеспечение населения 10 03 459,0
Охрана семьи и детства 10 04 1 964,3
Физическая культура и спорт 11 00 12 474,9
Массовый спорт 11 02 12 474,9
Средства массовой информации 12 00 500,0
Периодическая печать и издательства 12 02 500,0

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                                 Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 09.08.2024 г. № 345

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ Наименование ЦСР ВР Сумма, 
тыс. руб.

ВСЕГО: 222 024,4

Муниципальная программа 
"Доступная среда" 02 0 00 00000 100,0 

Доступная среда 02 1 00 00000 100,0 

Обеспечение доступности для 
инвалидов и других маломо-
бильных граждан объектов 
социальной инфраструктуры

02 1 00 10660 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

02 1 00 10660 200 100,0

Муниципальная программа 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного 
хозяйства"

04 0 00 00000 11 164,4

Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения

04 1 00 00000 9 964,4



4 «Зори Предгорья»
14 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 1 00 10360 9 964,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 1 00 10360 200 9 964,4

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 04 2 00 00000 1 200,0

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 2 00 10360 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 2 00 10360 200 1 200,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и развитие каза-
чества в Ильском городском 
поселении"

05 0 00 00000 12 760,2

Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий

05 1 00 00000 11 524,8

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 00 00590 7 610,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

05 1 00 00590 100 2 663,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 1 00 00590 200 613,0 

Межбюджетные трансферты 05 1 00 00590 500 4 333,3

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

05 1 00 10100 3 914,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 1 00 10100 200 3 914,8

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений, уси-
ление борьбы с преступностью 

05 2 00 00000 563,3

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений 05 2 00 10170 563,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 2 00 10170 600 563,3

Профилактика терроризма и 
экстремизма в поселении 05 4 00 00000 10,0

Профилактика терроризма 05 4 00 10130 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 4 00 10130 200 10,0

Поддержка и развитие Кубанско-
го казачества 05 6 00 00000 50,0

Поддержка и развитие Кубанско-
го казачества 05 6 00 10180 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 6 00 10180 200 50,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 200,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 7 00 10120 200 200,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 19,1

Осуществление мероприятий по 
безопасности людей на водных 
объектах

05 8 00 10200 19,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 8 00 10200 200 19,1

Построение, модернизация, 
развитие и эксплуатация аппа-
ратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на террито-
рии Северского района

05 9 00 00000 393,0 

Безопасный Северский район 05 9 00 10220 393,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 9 00 10220 200 393,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры Ильского 
городского поселения Север-
ского района"

06 0 00 00000 18 682,7

Развитие культуры 06 1 00 00000 18 682,7
Развитие централизованной 
клубной системы 06 1 05 00000 15 527,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 15 527,7

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 05 00590 600 15 527,7

Проведение праздничных меро-
приятий 06 1 08 00000 1 420,0

Мероприятия в сфере сохране-
ния и развития культуры 06 1 08 10550 1 420,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 1 08 10550 200 1 420,0 

Сохранение объектов культур-
ного наследия, находящихся в 
собственности поселения

06 1 09 00000 1 735,0 

Сохранение, использование и 
популяризация объектов куль-
турного наследия

06 1 09 10630 1 735,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 09 10630 200 1 735,0 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культу-
ры и спорта"

08 0 00 00000 12 474,9

Развитие физической культуры 
и спорта 08 1 00 00000 12 474,9 

Развитие учреждений спортив-
ной направленности 08 1 02 00000 12 474,9

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 1 02 00590 12 474,9

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

08 1 02 00590 100 7 649,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 1 02 00590 200 4 025,0

Иные бюджетные ассигнования 08 1 02 00590 800 800,0 
Муниципальная программа 
"Молодежь Ильского город-
ского поселения Северского 
района"

10 0 00 00000 1 200,9

Молодежь Ильского городского 
поселения Северского района 10 1 00 00000 1 200,9

Гражданское и патриотическое 
воспитание, творческое, интел-
лектуальное, духовно-нравствен-
ное развитие молодежи

10 1 01 00000 45,0

Проведение мероприятия для 
детей и молодежи 10 1 01 10520 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 1 01 10520 200 45,0 

Формирование здорового образа 
жизни молодежи 10 1 02 00000 250,0 



5«Зори Предгорья»
14 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 02 10520 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 1 02 10520 200 250,0 

Содействие экономической 
самостоятельности молодых 
граждан, организация трудового 
воспитания, профессионального 
самоопределения и занятости 
молодежи

10 1 03 00000 905,9 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 03 10520 905,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

10 1 03 10520 100 865,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 1 03 10520 200 40,0

Муниципальная программа 
"Региональная политика и 
развитие гражданского об-
щества Ильского городского 
поселения"

11 0 00 00000 1 536,0

Поддержка территориального 
общественного самоуправления 11 1 00 00000 1 476,0

Развитие территориального об-
щественного самоуправления 11 1 00 10040 1 476,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 00 10040 300 1 476,0

Развитие муниципальной 
службы Ильского городского 
поселения

11 3 00 00000 60,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 10640 60,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 3 00 10640 200 60,0

Муниципальная программа 
"Формирование условий для 
духовно-нравственного разви-
тия граждан"

12 0 00 00000 364,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций 

12 1 00 00000 364,0 

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций 

12 1 00 10590 364,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 00 10590 600 364,0

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
и территориальное развитие 
Ильского городского поселе-
ния Северского района"

13 0 00 00000 11 387,7

Управление муниципальной 
собственностью 13 1 00 00000 1 259,7

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с оцен-
кой недвижимости, признание 
прав и регулирование отноше-
ний по муниципальной собствен-
ности

13 1 00 10070 1 259,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

13 1 00 10070 200 1 259,7

Мероприятия по подготовке 
градостроительной и землеу-
строительной документации на 
территории поселения

13 2 00 00000 10 128,0 

Подготовка градостроительной 
и землеустроительной докумен-
тации

13 2 00 10290 7 884,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

13 2 00 10290 200 7 884,0 

Подготовка изменений в правила 
землепользования и застройки 13 2 00 S2570 2 244,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

13 2 00 S2570 200 2 244,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика незаконного 
оборота наркотиков на тер-
ритории Ильского городского 
поселения Северского района"

14 0 00 00000 15,0

Профилактика незаконного обо-
рота наркотиков 14 1 00 00000 15,0

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью, направленных на 
профилактику распространения 
и употребления наркотических 
средств

14 1 01 00000 15,0

Профилактика наркомании и 
незаконного оборота наркоти-
ческих средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров 

14 1 01 10140 15,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

14 1 01 10140 200 15,0

Муниципальная программа 
"Информационное общество 
Ильского городского поселе-
ния Северского района"

15 0 00 00000 2 007,1

Информационное обеспечение и 
сопровождение 15 1 00 00000 500,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 1 00 10600 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

15 1 00 10600 200 500,0

Информационный Северский 
район 15 2 00 00000 1 507,1

Информатизация администра-
ции Ильского городского поселе-
ния Северского района

15 2 00 10620 1 507,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

15 2 00 10620 200 1 507,1

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности в Ильском городском 
поселении Северского района"

17 0 00 00000 1 850,0 

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 17 3 00 00000 1 850,0 

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 17 3 00 10340 1 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

17 3 00 10340 200 1 850,0 

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на тер-
ритории Ильского городского 
поселения"

19 0 00 00000 55,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 19 1 00 00000 55,0

Развитие системы поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

19 1 01 00000 55,0 

Муниципальная поддержка 
малого среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

19 1 01 10300 55,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

19 1 01 10300 200 55,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-комму-
нальной инфраструктуры 
Ильского городского поселе-
ния Северского района"

20 0 00 0000 26 332,6



6 «Зори Предгорья»
14 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Развитие жилищного хозяйства 20 1 00 00000 1 947,7
Капитальный ремонт жилищного 
фонда 20 1 00 10370 1 947,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 1 00 10370 200 1 947,7

Развитие водоснабжения и водо-
отведения поселения 20 2 00 00000 10 854,9

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 2 00 10480 10 854,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 2 00 10480 200 10 854,9

Развитие теплоснабжения 20 3 00 00000 12 750,0 
Мероприятие в области комму-
нального хозяйства 20 3 00 10480 12 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 3 00 10480 200 12 750,0 

Развитие газоснабжения 20 4 00 00000 780,0 
Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 4 00 10480 780,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 4 00 10480 200 780,0 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Ильского городского поселе-
ния Северского района"

21 0 00 00000 4 917,5

Развитие, содержание и ремонт 
систем наружного освещения 
населенных пунктов

21 1 00 00000 1 601,0

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 1 601,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

21 1 00 10410 200 1 600,0

Иные бюджетные ассигнования 21 1 00 10410 800 1,0 
Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 21 2 00 00000 100,0

Организация ритуальных услуг и 
мест захоронения 21 2 00 10430 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

21 2 00 10430 200 100,0

Участие в организации деятель-
ности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) 
и транспортированию твердых 
коммунальных отходов

21 3 00 00000 982,0

Участие в организации деятель-
ности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) 
и транспортированию твердых 
коммунальных отходов

21 3 00 10440 982,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

21 3 00 10440 200 982,0

Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства 
поселения

21 4 00 00000 2 234,5

Озеленение 21 4 00 10420 434,5 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

21 4 00 10420 200 434,5 

Мероприятия по благоустройству 
территории 21 4 00 10450 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

21 4 00 10450 200 1 800,0

Муниципальная программа 
"Молодой семье - доступное 
жилье"

22 0 00 00000 1 964,3 

Обеспечение жильем молодых 
семей 22 1 00 00000 1 964,3 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

22 1 00 L4970 1 964,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 22 1 00 L4970 300 1 964,3 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды"

28 0 00 00000 26 143,7 

Формирование современной 
городской среды 28 1 00 00000 26 143,7 

Мероприятия по благоустройству 
территории 28 1 00 10450 1 329,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

28 1 00 10450 200 1 329,7 

Благоустройство общественных 
территорий 28 1 F2 00000 24 814,0 

Реализация программ форми-
рования современной городской 
среды

28 1 F2 55550 24 814,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

28 1 F2 55550 200 24 814,0 

Обеспечение деятельности 
главы муниципального обра-
зования 

50 0 00 00000 2 084,8

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 2 084,8
Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоу-
правления

50 1 00 00190 2 084,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

50 1 00 00190 100 2 084,8

Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 51 345,7

Обеспечение функций админи-
страции 51 1 00 00000 42 610,1 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоу-
правления

51 1 00 00190 18 012,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

51 1 00 00190 100 16 540,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 1 00 00190 200 1 270,5 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 201,0
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 1 00 00590 22 174,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 1 00 00590 100 18 429,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 1 00 00590 200 3 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00590 800 45,0 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

51 1 00 10810 650,0 

Иные выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

51 1 00 10810 100 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 1 00 10810 200 150,0 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

51 1 00 51180 1 773,2



7«Зори Предгорья»
14 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

51 1 00 51180 100 1 773,2

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение не-
предвиденных расходов 51 3 00 00000 250,0

Резервный фонд администрации 51 3 00 10010 250,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 51 3 00 10010 300 95,0

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10010 800 155,0
Централизованные бухгалтерии 51 5 00 00000 6 270,5
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 5 00 00590 6 270,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

51 5 00 00590 100 5 570,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 5 00 00590 200 700,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

51 7 00 00000 1 409,4 

Доплата к пенсиям муниципаль-
ных служащих 51 7 00 10030 774,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 51 7 00 10030 300 774,9

Ведение похозяйственного учета 51 7 00 10060 634,5 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 7 00 10060 200 634,5 

Обеспечение переданных пол-
номочий 51 9 00 00000 798,1

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

51 9 00 20040 630,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 630,0
Выполнение полномочий по 
ведению внутреннего контроля 51 9 00 20050 168,1 

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 168,1 
Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Северский район

55 0 00 00000 459,8

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 459,8
Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоу-
правления

55 2 00 00190 459,8

Межбюджетные трансферты 55 2 00 00190 500 459,8
Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства 61 0 00 00000 31 734,3 

Развитие водоснабжения и водо-
отведения 61 3 00 00000 5 072,2 

Субсидии МУП "Ильские комму-
нальные системы" 61 3 00 20130 5 072,2 

Иные бюджетные ассигнования 61 3 00 20130 800 5 072,2 
Благоустройство 61 4 00 00000 26 662,1 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

61 4 00 00590 26 662,1 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

61 4 00 00590 100 12 759,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

61 4 00 00590 200 13 793,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 4 00 00590 800 110,0 
Другие непрограммные на-
правления деятельности орга-
нов местного самоуправления

99 0 00 00000 3 443,8 

Прочие обязательства 99 9 00 00000 3 443,8 
Прочие обязательства 99 9 00 10020 1 430,2 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

99 9 00 10020 200 904,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 10020 800 525,6 
Обеспечение проведения 
выборов 99 9 00 10580 2 013,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 10580 800 2 013,6 

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                                 Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 09.08.2024 г. № 345

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

Наименование 
главного 

распорядителя 
кредитов

Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 222 024,4

Совет Ильского 
городского посе-
ления

991 459,8

1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

991 01 459,8

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных 
органов и органов 
финансового (фи-
нансово-бюджет-
ного) надзора

991 01 06 459,8

Обеспечение 
деятельности кон-
трольно-счетной 
палаты муници-
пального образо-
вания Северский 
район

991 01 06 55 0 00 00000 459,8



8 «Зори Предгорья»
14 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Контрольно-счет-
ная палата 991 01 06 55 2 00 00000 459,8

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

991 01 06 55 2 00 00190 459,8

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 459,8

Администрация 
Ильского город-
ского поселения

992 221 564,6

1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

992 01 64 260,9

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъек-
та Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

992 01 02 2 084,8

Обеспечение де-
ятельности главы 
муниципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 2 084,8

Высшее долж-
ностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 2 084,8

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 2 084,8

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
государственными 
(муниципальны-
ми) органами, 
казенными учреж-
дениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 2 084,8

Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций 

992 01 04 18 818,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 04 51 0 00 00000 18 818,0

Обеспечение 
функций админи-
страции

992 01 04 51 1 00 00000 18 012,3

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 04 51 1 00 00190 18 012,3

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспе-
чения выпол-
нения функций 
государственными 
(муниципальны-
ми) органами, 
казенными учреж-
дениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 16 540,8

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 1 270,5

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 201,0

Административ-
ные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Осуществле-
ние отдельных 
государственных 
полномочий по 
образованию 
и организации 
деятельности ад-
министративных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение 
переданных пол-
номочий

992 01 04 51 9 00 00000 798,1

Выполнение 
полномочий на 
определение 
поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) при 
осуществлении 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

992 01 04 51 9 00 20040 630,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20040 500 630,0

Выполнение 
полномочий по 
ведению внутрен-
него контроля

992 01 04 51 9 00 20050 168,1

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20050 500 168,1

Обеспечение про-
ведения выборов 
и референдумов

992 01 07 2 013,6

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 07 99 0 00 00000 2 013,6

Прочие обязатель-
ства 992 01 07 99 9 00 00000 2 013,6

Обеспечение про-
ведения выборов 992 01 07 99 9 00 10580 800 2 013,6

Резервные фонды 992 01 11 155,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 11 51 0 00 00000 155,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов

992 01 11 51 3 00 00000 155,0

Резервный фонд 
администрации 992 01 11 51 3 00 10010 155,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 11 51 3 00 10010 800 155,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 41 189,5

Муниципаль-
ная программа 
"Региональная 
политика и разви-
тие гражданского 
общества Иль-
ского городского 
поселения"

992 01 13 11 0 00 00000 1 536,0

Поддержка 
территориального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 00000 1 476,0

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 10040 1 476,0



9«Зори Предгорья»
14 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 1 476,0

Развитие муници-
пальной службы 
Ильского город-
ского поселения

992 01 13 11 3 00 00000 60,0

Развитие муници-
пальной службы 992 01 13 11 3 00 10640 60,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 60,0

Муниципальная 
программа "Со-
циально-эко-
номическое и 
территориальное 
развитие Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 01 13 13 0 00 00000 9 143,7

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 01 13 13 1 00 00000 1 259,7

Управление 
муниципальным 
имуществом, свя-
занное с оценкой 
недвижимости, 
признание прав 
и регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 1 259,7

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 1 259,7

Мероприятия по 
подготовке градо-
строительной и 
землеустроитель-
ной документации 
на территории 
поселения

992 01 13 13 2 00 00000 7 884,0

Подготовка гра-
достроительной и 
землеустроитель-
ной документации

992 01 13 13 2 00 10290 7 884,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 13 2 00 10290 200 7 884,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 13 51 0 00 00000 29 079,6

Обеспечение 
функций админи-
страции

992 01 13 51 1 00 00000 22 174,6

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 1 00 00590 22 174,6

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного са-
моуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 01 13 51 1 00 00590 100 18 429,6

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 1 00 00590 200 3 700,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 51 1 00 00590 800 45,0

Централизован-
ные бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 6 270,5

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 6 270,5

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного са-
моуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 5 570,5

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 700,0

Реализация муни-
ципальных функ-
ций, связанных с 
муниципальным 
управлением

992 01 13 51 7 00 00000 634,5

Ведение похозяй-
ственного учета 992 01 13 51 7 00 10060 634,5

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 7 00 10060 200 634,5

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 13 99 0 00 00000 1 430,2

Прочие обязатель-
ства 992 01 13 99 9 00 00000 1 430,2

Прочие обязатель-
ства 992 01 13 99 9 00 10020 1 430,2

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 99 9 00 10020 200 904,6

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 99 9 00 10020 800 525,6

2 Национальная 
оборона 992 02 2 423,2

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 2 423,2

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 02 03 51 0 00 00000 2 423,2

Обеспечение 
функций админи-
страции

992 02 03 51 1 00 00000 2 423,2

Осуществле-
ние первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные комисса-
риаты

992 02 03 51 1 00 10810 650,0



10 «Зори Предгорья»
14 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Иные выпла-
ты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за ис-
ключением фонда 
оплаты труда

992 02 03 51 1 00 10810 100 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 02 03 51 1 00 10810 200 150,0

Субвенции на 
осуществление 
первичного во-
инского учета на 
территориях, где 
отсутствуют воен-
ные комиссариаты

992 02 03 51 1 00 51180 1 773,2

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного са-
моуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1 773,2

3

Национальная 
безопасность и 
правоохрани-
тельная деятель-
ность

992 03 12 775,2

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природно-
го и техногенного 
характера, пожар-
ная безопасность

992 03 10 12 117,8

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности 
населения и раз-
витие казачества 
в Ильском город-
ском поселении"

992 03 10 05 0 00 00000 12 117,8

Мероприятия по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, стихий-
ных бедствий и их 
последствий

992 03 10 05 1 00 00000 11 524,8

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 03 10 05 1 00 00590 7 610,0

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного са-
моуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 03 10 05 1 00 00590 100 2 663,7

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 1 00 00590 200 613,0

Межбюджетные 
трансферты 992 03 10 05 1 00 00590 500 4 333,3

Предупреждение 
и ликвидация по-
следствий чрезвы-
чайных ситуаций 
и стихийных бед-
ствий природного 
и техногенного 
характера

992 03 10 05 1 00 10100 3 914,8

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 3 914,8

Пожарная безо-
пасность 992 03 10 05 7 00 00000 200,0

Мероприятия по 
обеспечению по-
жарной безопас-
ности

992 03 10 05 7 00 10120 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 200,0

Построение, 
модернизация, 
развитие и эксплу-
атация аппарат-
но-программного 
комплекса "Безо-
пасный город" на 
территории Се-
верского района

992 03 10 05 9 00 00000 393,0

Безопасный Се-
верский район 992 03 10 05 9 00 10220 393,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 9 00 10220 200 393,0

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной 
деятельности

992 03 14 657,4

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности 
населения и раз-
витие казачества 
в Ильском город-
ском поселении"

992 03 14 05 0 00 00000 642,4

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы 
с преступностью

992 03 14 05 2 00 00000 563,3

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений

992 03 14 05 2 00 10170 563,3

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям

992 03 14 05 2 00 10170 600 563,3

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
поселении

992 03 14 05 4 00 00000 10,0

Профилактика 
терроризма 992 03 14 05 4 00 10130 10,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 4 00 10130 200 10,0



11«Зори Предгорья»
14 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 00000 50,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 50,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 6 00 10180 200 50,0

Безопасность 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 00000 19,1

Осуществление 
мероприятий по 
безопасности 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 10200 19,1

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 19,1

Муниципальная 
программа "Про-
филактика неза-
конного оборота 
наркотиков на 
территории Иль-
ского городского 
поселения Север-
ского района"

992 03 14 14 0 00 00000 15,0

Профилактика не-
законного оборота 
наркотиков

992 03 14 14 1 00 00000 15,0

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми 
и молодежью, 
направленных 
на профилактику 
распространения 
и употребления 
наркотических 
средств

992 03 14 14 1 01 00000 15,0

Профилактика 
наркомании и 
незаконного 
оборота наркоти-
ческих средств, 
психотропных 
веществ и их 
прекурсов 

992 03 14 14 1 01 10140 15,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 15,0

4 Национальная 
экономика 992 04 14 970,5

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

992 04 09 11 164,4

Муниципальная 
программа "Ком-
плексное и устой-
чивое развитие в 
сфере дорожного 
хозяйства"

992 04 09 04 0 00 00000 11 164,4

Дорожная 
деятельность в 
отношении авто-
мобильных дорог 
местного значения

992 04 09 04 1 00 00000 9 964,4

Мероприятия, 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного фонда

992 04 09 04 1 00 10360 9 964,4

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 9 964,4

Обеспечение без-
опасности дорож-
ного движения

992 04 09 04 2 00 00000 1 200,0

Мероприятия, 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного фонда

992 04 09 04 2 00 10360 1 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 1 200,0

Связь и инфор-
матика 992 04 10 1 507,1

Муниципаль-
ная программа 
"Информационное 
общество Иль-
ского городского 
поселения Север-
ского района"

992 04 10 15 0 00 00000 1 507,1

Информационный 
Северский район 992 04 10 15 2 00 00000 1 507,1

Информатизация 
администрации 
Ильского город-
ского поселения 
Северского 
района

992 04 10 15 2 00 10620 1 507,1

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 10 15 2 00 10620 200 1 507,1

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной эконо-
мики

992 04 12 2 299,0

Муниципальная 
программа "Со-
циально-эко-
номическое и 
территориальное 
развитие Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 04 12 13 0 00 00000 2 244,0

Мероприятия по 
подготовке градо-
строительной и 
землеустроитель-
ной документации 
на территории 
поселения

992 04 12 13 2 00 00000 2 244,0

Подготовка изме-
нений в правила 
землепользования 
и застройки

992 04 12 13 2 00 S2570 2 244,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 13 2 00 S2570 200 2 244,0

Муниципальная 
программа "Раз-
витие малого и 
среднего предпри-
нимательства на 
территории Иль-
ского городского 
поселения"

992 04 12 19 0 00 00000 55,0

Развитие малого и 
среднего предпри-
нимательства

992 04 12 19 1 00 00000 55,0



12 «Зори Предгорья»
14 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Развитие системы 
поддержки субъ-
ектов малого и 
среднего предпри-
нимательства

992 04 12 19 1 01 00000 55,0

Муниципальная 
поддержка малого 
среднего пред-
принимательства, 
включая крестьян-
ские (фермерские) 
хозяйства

992 04 12 19 1 01 10300 55,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 19 1 01 10300 200 55,0

5
Жилищно-ком-
мунальное 
хозяйство

992 05 91 078,1

Жилищное хозяй-
ство 992 05 01 1 947,7

Муниципальная 
программа "Раз-
витие жилищ-
но-коммунальной 
инфраструктуры 
Ильского город-
ского поселения 
Северского 
района"

992 05 01 20 0 00 00000 1 947,7

Развитие жилищ-
ного хозяйства 992 05 01 20 1 00 00000 1 947,7

Капитальный ре-
монт жилищного 
фонда

992 05 01 20 1 00 10370 1 947,7

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 01 20 1 00 10370 200 1 947,7

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 29 457,1

Муниципальная 
программа "Раз-
витие жилищ-
но-коммунальной 
инфраструктуры 
Ильского город-
ского поселения 
Северского 
района"

992 05 02 20 0 00 00000 24 384,9

Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения

992 05 02 20 2 00 00000 10 854,9

Мероприятия в об-
ласти коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 2 00 10480 10 854,9

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 2 00 10480 200 10 854,9

Развитие те-
плоснабжения 992 05 02 20 3 00 00000 12 750,0

Мероприятия в об-
ласти коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 3 00 10480 12 750,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 3 00 10480 200 12 750,0

Развитие га-
зоснабжения 992 05 02 20 4 00 00000 780,0

Мероприятия в об-
ласти коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 4 00 10480 780,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 4 00 10480 200 780,0

Развитие жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

992 05 02 61 0 00 00000 5 072,2

Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения

992 05 02 61 3 00 00000 5 072,2

Субсидии МУП 
"Ильские комму-
нальные системы"

992 05 02 61 3 00 20130 5 072,2

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 02 61 3 00 20130 800 5 072,2

Благоустройство 992 05 03 59 673,3

Муниципальная 
программа "До-
ступная среда"

992 05 03 02 0 00 00000 100,0

Доступная среда 992 05 03 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение до-
ступности для ин-
валидов и других 
маломобильных 
граждан объек-
тов социальной 
инфраструктуры

992 05 03 02 1 00 10660 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 02 1 00 10660 200 100,0

Муниципаль-
ная программа 
"Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности 
в Ильском город-
ском поселении 
Северского 
района"

992 05 03 17 0 00 00000 1 850,0

Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности 

992 05 03 17 3 00 00000 1 850,0

Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности

992 05 03 17 3 00 10340 1 850,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 17 3 00 10340 200 1 850,0

Муниципаль-
ная программа 
"Благоустройство 
территории Иль-
ского городского 
поселения Север-
ского района"

992 05 03 21 0 00 00000 4 917,5

Развитие, содер-
жание и ремонт 
систем наружного 
освещения насе-
ленных пунктов

992 05 03 21 1 00 00000 1 601,0

Развитие уличного 
освещение 992 05 03 21 1 00 10410 1 601,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 1 600,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 03 21 1 00 10410 800 1,0



13«Зори Предгорья»
14 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Организация ри-
туальных услуг и 
содержание мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 00000 100,0

Организация ри-
туальных услуг и 
мест захоронения

992 05 03 21 2 00 10430 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 100,0

Участие в 
организации 
деятельности по 
накоплению (в том 
числе раздельно-
му накоплению) 
и транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 00000 982,0

Участие в 
организации 
деятельности по 
накоплению (в том 
числе раздельно-
му накоплению) 
и транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 10440 982,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 3 00 10440 200 982,0

Строительство, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержа-
ние объектов 
благоустройства 
поселения

992 05 03 21 4 00 00000 2 234,5

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 434,5

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 434,5

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 1 800,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 1 800,0

Муниципальная 
программа "Фор-
мирование совре-
менной городской 
среды"

992 05 03 28 0 00 00000 26 143,7

Формирование 
современной 
городской среды

992 05 03 28 1 00 00000 26 143,7

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 28 1 00 10450 1 329,7

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 28 1 00 10450 200 1 329,7

Благоустройство 
общественных 
территорий

992 05 03 28 1 F2 00000 24 814,0

Реализация 
программ форми-
рования совре-
менной городской 
среды

992 05 03 28 1 F2 55550 24 814,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 28 1 F2 55550 200 24 814,0

Развитие жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

992 05 03 61 0 00 00000 26 662,1

Благоустройство 992 05 03 61 4 00 00000 26 662,1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 05 03 61 4 00 00590 26 662,1

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного са-
моуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 05 03 61 4 00 00590 100 12 759,1

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 61 4 00 00590 200 13 793,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 03 61 4 00 00590 800 110,0

6 Образование 992 07 1 200,9

Молодежная поли-
тика 992 07 07 1 200,9

Муниципальная 
программа "Мо-
лодежь Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 07 07 10 0 00 00000 1 200,9

Молодежь Иль-
ского городского 
поселения Север-
ского района

992 07 07 10 1 00 00000 1 200,9

Гражданское и 
патриотическое 
воспитание, 
творческое, ин-
теллектуальное, 
духовно-нрав-
ственное развитие 
молодежи

992 07 07 10 1 01 00000 45,0

Проведение меро-
приятий для детей 
и молодежи

992 07 07 10 1 01 10520 45,0

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного са-
моуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 07 07 10 1 01 10520 200 45,0

Формирование 
здорового образа 
жизни молодежи 

992 07 07 10 1 02 00000 250,0

Проведение меро-
приятий для детей 
и молодежи

992 07 07 10 1 02 10520 250,0



14 «Зори Предгорья»
14 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 07 07 10 1 02 10520 200 250,0

Содействие 
экономической 
самостоятель-
ности молодых 
граждан, органи-
зация трудового 
воспитания, 
профессиональ-
ного самоопреде-
ления и занятости 
молодежи

992 07 07 10 1 03 00000 905,9

Проведение меро-
приятий для детей 
и молодежи

992 07 07 10 1 03 10520 905,9

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного са-
моуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 07 07 10 1 03 10520 100 865,9

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 07 07 10 1 03 10520 200 40,0

7 Культура и кине-
матография 992 08 18 682,7

Культура 992 08 01 18 682,7

Муниципальная 
программа "Разви-
тие культуры Иль-
ского городского 
поселения Север-
ского района"

992 08 01 06 0 00 00000 18 682,7

Развитие культуры 992 08 01 06 1 00 00000 18 682,7

Развитие цен-
трализованной 
клубной системы

992 08 01 06 1 05 00000 15 527,7

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 15 527,7

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям

992 08 01 06 1 05 00590 600 15 527,7

Проведение 
праздничных 
мероприятий

992 08 01 06 1 08 00000 3 155,0

Мероприятия в 
сфере сохране-
ния и развития 
культуры

992 08 01 06 1 08 10550 3 155,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 1 420,0

Сохранение объ-
ектов культурного 
наследия, находя-
щихся в собствен-
ности поселения

992 08 01 06 1 09 00000 1 735,0

Сохранение, 
использование и 
популяризация 
объектов культур-
ного наследия

992 08 01 06 1 09 10630 1 735,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 1 735,0

8 Социальная 
политика 992 10 3 198,2

Пенсионное обе-
спечение 992 10 01 774,9

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 10 01 51 0 00 00000 774,9

Реализация муни-
ципальных функ-
ций, связанных с 
муниципальным 
управлением

992 10 01 51 7 00 00000 774,9

Доплата к пенси-
ям муниципаль-
ных служащих

992 10 01 51 7 00 10030 774,9

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 774,9

Социальное 
обеспечение 
населения

992 10 03 459,0

Муниципаль-
ная программа 
"Формирование 
условий для ду-
ховно-нравствен-
ного развития 
граждан"

992 10 03 12 0 00 0000 364,0

Поддержка 
социально ори-
ентированных 
некоммерческих 
организаций 

992 10 03 12 1 00 00000 364,0

Поддержка 
социально ори-
ентированных 
некоммерческих 
организаций 

992 10 03 12 1 00 10590 364,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям

992 10 03 12 1 00 10590 600 364,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 03 51 3 00 10010 300 95,0

Охрана семьи и 
детства 992 10 04 1 964,3

Муниципаль-
ная программа 
"Молодой семье - 
доступное жилье"

992 10 04 22 0 00 00000 1 964,3

Обеспечение 
жильем молодых 
семей

992 10 04 22 1 00 00000 1 964,3

Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей

992 10 04 22 1 00 L4970 1 964,3

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 04 22 1 00 L4970 300 1 964,3

9 Физическая куль-
тура и спорт 992 11 12 474,9

Массовый спорт 992 11 02 12 474,9



15«Зори Предгорья»
14 августа 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Министерство энергетики Российской Федерации 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство  об установлении публичного сервитута)

2 Эксплуатация магистрального нефтепровода федерального значения  
«Магистральный нефтепровод «Тихорецк - Новороссийск-3» (цель установления публичного сервитута)

3

Кадастровый номер Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается 
публичный сервитут

23:26:0801000:561 край Краснодарский, р-н Северский, в границах СХ ТОО"Родина"

23:26:0801000:878 Краснодарский край, р-н. Северский

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                                 Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 09.08.2024 г. № 345

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма,  
тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе: 41 209,9

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0

000 01 03 0000 00 0000 700 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0

000 01 03 0100 13 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 41 209,9
992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -182 488,6

992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 223 698,5

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики             Е.Е. БЕКУХ.

Муниципальная 
программа "Раз-
витие физической 
культуры и спорта"

992 11 02 08 000 00000 12 474,9

Развитие физиче-
ской культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 00 00000 12 474,9

Развитие учреж-
дений спортивной 
направленности

992 11 02 08 1 02 00000 12 474,9

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 11 02 08 1 02 00590 12 474,9

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного са-
моуправления, 
казенными учреж-
дениями

992 11 02 08 1 02 00590 100 7 649,9

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 11 02 08 1 02 00590 200 4 025,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 11 02 08 10 2 00590 800 800,0

10 Средства массо-
вой информации 992 12 500,0

Периодическая 
печать и издатель-
ства

992 12 02 500,0

Муниципаль-
ная программа 
"Информационное 
общество Иль-
ского городского 
поселения Север-
ского района"

992 12 02 15 0 00 00000 500,0

Информационное 
обеспечение и 
сопровождение

992 12 02 15 1 00 00000 500,0

Информацион-
ное обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 02 15 1 00 10600 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 500,0



16 «Зори Предгорья»
14 августа 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00

Заказ 968. Объем 2 п л. Тираж 1000.
Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№81 (2537), 14 августа 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

23:26:0801000:862 Краснодарский край, р-н. Северский

23:26:0801000:571 край Краснодарский, р-н Северский, в границах СХ ТОО"Родина"

23:26:0801000:569 край Краснодарский, р-н Северский, в границах СХ ТОО"Родина"

23:26:0801000:770 Краснодарский край, р-н. Северский

23:26:0801000:821 Краснодарский край, р-н. Северский

23:26:0801000:743 Краснодарский край, р-н Северский, на территории Михайловского сельского поселения

23:26:0801000:817 Краснодарский край, р-н Северский, в границах СХ ТОО "Родина"

23:26:0801000:785 Краснодарский край, р-н. Северский

23:26:0801000:801 Краснодарский край, р-н. Северский

23:26:0801000:808 Краснодарский край, р-н. Северский, Афипское лесничество, Убинское участковое лесничество, 
квартал 1Г1, часть выдела 3

23:26:0801000:807 Краснодарский край, р-н. Северский, Афипское лесничество, Убинское участковое лесничество, 
квартал 1Г1, части выделов 1, 2, 3

23:26:0801000:754 Краснодарский край, р-н Северский, Афипское лесничество, Убинское участковое лесничество, 
квартал 1Г1, части выделов 1, 2

23:26:0801000:597 Краснодарский край, р-н Северский, Убинское участковое лесничество

23:26:0801000:810 Краснодарский край, р-н. Северский. Афипское лесничество, Убинское участковое лесничество, 
квартал 1Г1, части выделов 1,2

23:26:0801000:806 Краснодарский край, р-н. Абинский, Афипское лесничество, Убинское участковое лесничество, 
квартал 1Г1, часть выдела 1

23:26:0801000:797 Краснодарский край, р-н. Северский

23:26:0801000:1231 Краснодарский край, Северский район, в границах СХ ТОО "Родина"

23:00:0000000:124 Краснодарский край, Северский, Абинский районы

23:26:0801000:1230 Краснодарский край, Северский р-н, в границах СХ ТОО "Родина"

23:26:0801000:1218 Краснодарский край, Северский, Российская Федерация, Краснодарский край, Северский район, 
Михайловское сельское поселение

23:26:0000000:3637 Краснодарский край, р-н. Северский

23:26:0801000:815 Краснодарский край, р-н. Северский

23:26:0000000:3214 Краснодарский край, р-н. Северский

23:26:0000000 Краснодарский край, Северский район

23:26:0801000 Краснодарский край, Северский район

4

Администрация Муниципального Михайловское сельское поселение Образования Северский район 
Краснодарский край, Северский район, село Михайловское, Советская ул., д.11 

Телефон: 8 (86166) 3-63-25, адрес электронной почты:  sorokinalw@mail.ru 
время приема: по предварительной записи 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления 

с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5

Министерство энергетики Российской Федерации,  
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 

minenergo@minenergo.gov.ru 
В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, 

по месту нахождения земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, 

а также срок подачи указанных заявлений)

6
1. https://minenergo.gov.ru 

2. https://sp-mihailovskoe.ru 
3. (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», 

на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7
Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 

АО «Черномортранснефть» 
353911, Россия, Краснодарский край, г. Новороссийск, шоссе Сухумское, дом 85, корпус 1 

chtn@nvr.transneft.ru

8
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению 
(описание местоположения границ публичного сервитута)


